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Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

Expresado en Pesos

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,
PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES APORTACIONES CONVENIOS INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL
¥ FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

-
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GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSEERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

" SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
A\YUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO Y OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

ACTUAL
2024

$27,510,600.26
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,377,541.26
$0.00
$25,133,059.00
$1,188,921,763.94

50.00

$1,188,921,763.94
$4,190,087.70
$116,583.06

$0.00

$0.00

$0.00
$4,073,504.64
$1,220,622,451.90

$738,729,926.61
$445,248,936.85
$44,779,101.57
$248,701,888.19
$416,396,194.00
$0.00

$0.00

$0.00
$368,074,023.66
$0.00

$0.00
$48,322,170.34
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$16,909,858.65
$16,909,858.65
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

o
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ANTERIOR
2023

$25,776,503.52
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$3,049,870.52
$0.00
$22,726,633.00
$1,009,501,629.66

$0.00

$1,009,501,629.66
$4,234,455.29
$74,944.85

$0.00

$0.00

$0.00
$4,159,510.44
$1,039,512,588.47

$633,990,995.34
$406,128,874.64
$47,949,231.66
$179,912,889.04
$328,164,183.68
$0.00

$0.00

$0.00
$328,164,183.68
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$12,612,224.91
$12,612,224.91
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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"IAJA CALIFORNIA . GOBIERNQ DEL ESTADO
R Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2024
Expresado en Pesos
ACTUAL ANTERIOR
2024 2023
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
$1,172,035,979.26 $974,767,403.93

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS |
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) $48,586,472.64 $64,745,184.54

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

LIC DIANA SUNCJON PEREZALVAREZ CP JAVIER LAZARO SOLI LIDES
DIR A GENERAL SUB DIRECTOR GRAL ADMON
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