



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DE BAJA CALIFORNIA**



Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

Expresado en Pesos

	ACTUAL	ANTERIOR
	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$27,510,600.26	\$25,776,503.52
IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$0.00	\$0.00
PRODUCTOS	\$2,377,541.26	\$3,049,870.52
APROVECHAMIENTOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$25,133,059.00	\$22,726,633.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES	\$1,188,921,763.94	\$1,009,501,629.66
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$1,188,921,763.94	\$1,009,501,629.66
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$4,190,087.70	\$4,234,455.29
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$116,583.06	\$74,944.85
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$1,220,622,451.90	\$1,039,512,588.47
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
SERVICIOS PERSONALES	\$738,729,926.61	\$633,990,995.34
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$445,248,936.85	\$406,128,874.64
SERVICIOS GENERALES	\$44,779,101.57	\$47,949,231.66
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$248,701,888.19	\$179,912,889.04
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$416,396,194.00	\$328,164,183.68
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$368,074,023.66	\$328,164,183.68
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALÓGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$48,322,170.34	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
INTERESES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$16,909,858.65	\$12,612,224.91
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$16,909,858.65	\$12,612,224.91
PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO Y OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS	\$0.00	\$0.00



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE BAJA CALIFORNIA



Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

Expresado en Pesos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
INVERSIÓN PÚBLICA
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

	ACTUAL 2024	ANTERIOR 2023
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$1,172,035,979.26	\$974,767,403.93
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	\$48,586,472.64	\$64,745,184.54
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)		

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

LIC DIANA ASUNCION PEREZ ALVAREZ
DIRECTORA GENERAL

CP JAVIER LAZARO SOLIS BENAVIDES
SUB DIRECTOR GRAL ADMON